
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ELECCIONES ESTUDIANTILES 2023-AUTORIDADES Y UBICACIÓN DE MESAS-
PERSONAL PLANIFICACIÓN Y ASISTENCIA

 
En la ciudad de Córdoba, a quince días del mes de mayo del año dos mil veintitrés, se constituye
la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, bajo la
presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la presencia del
señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal: Profesora Doctora Irma
Pastor, a fin de considerar el siguiente tema. VISTO: Los comicios a desarrollarse durante los
días 17 y 18 de mayo del corriente año para la elección de representantes estudiantiles ante el
Consejo Directivo de esta Facultad de Derecho y Consejo Superior de la Universidad Nacional
de Córdoba. Y CONSIDERANDO: Que corresponde designar autoridades de mesa y personal
de planificación, gestión y asistencia que deberá desempeñarse en dicha ocasión, destacando que
las autoridades suplentes tendrán el carácter de suplentes generales, con actuación indistinta en
las diferentes mesas receptoras de votos. Que asimismo corresponde disponer la constitución y
ubicación de las mesas receptoras de votos, conforme lo dispuesto por el artículo 50° del
reglamento electoral contenido en Ordenanza OHCS-2018-11-E-UNC-REC, esto es: instalando
una mesa receptora de votos por cada quinientas personas inscriptas en el padrón. Por ello, SE
RESUELVE: 1) Designar autoridades de mesas receptoras de votos y personal de planificación,
gestión y asistencia de los comicios a desarrollarse en esta Facultad de Derecho de la
Universidad Nacional de Córdoba durante los días 17 y 18 de mayo del corriente año, para la
elección de representantes estudiantiles ante el Consejo Directivo de esta Facultad de Derecho y
Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba, a las personas que se detallan en
Anexo, que forma parte de la presente como archivo embebido, destacando que las autoridades
suplentes tendrán el carácter de suplentes generales, con actuación indistinta en las diferentes
mesas receptoras de votos. 2) Constituir diecinueve (19) mesas receptoras de votos, disponiendo
que las mismas tendrán las ubicaciones que en cada caso se indica en Anexo, que forma parte de
la presente como archivo embebido. 3) Notifíquese.- Con lo que se da por finalizado el acto,
firmando los presentes.-







 


    
 
                                                                                                     
         
 
   
          
 


decanato@derecho.unc.edu.ar -  Obispo Trejo 242- CP 5000- Córdoba 


 


“1983/2023 -  40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 


 


ELECCIONES ESTUDIANTILES 2023 


 


AUTORIDADES Y DISTRIBUCION DE MESAS  


PERSONAL PLANIFICACIÓN, GESTIÓN Y 
ASISTENCIA 


 


 


Mesa 316 
Desde:  
ABACA 


ANTONELLA 
 


Hasta:  
ARANGUREN, 


PABLO  


 
  
 
 MUSOLINO VICTOR  


 


 


Salón de los Gobernadores 


Mesa 317 
Desde: 


ARAOZ FABRICIO 
M.   


 
Hasta:  


BENEDETTO 
FRANCA 


 


 
  
 
 CARRIZO NATALIA  


 
 
 


Salón de los Gobernadores 


Mesa 318 
Desde:  


BENEJAM SOFÍA 
   


Hasta:  
CACERES  
MARISA A. 


 


  
  
 


 GRANDA CORREA VERÓNICA 


 
 
 


Sala de Profesores 


 


Mesa 319 
Desde:  


CACERES 
SANTIAGO J. 


               
Hasta: 


CEBALLOS 
YANINA A. 


 
  
 
 SUELDO CEJAS FLAVIA GISELA 
 


 
 


Sala de Profesores 



mailto:decanato@derecho.unc.edu.ar





 


 


 


Mesa 320 
Desde:  


CEBALLOS 
CLARIBEL G. 


 
Hasta: 


CUGAT AYAN 
IGNACIO 


 


   


 


 GALDO VANESA 


 


Departamento 


Derecho 


    Penal 


 


Mesa 321 


Desde: 
CULASSO 
JOSEFINA 


 
Hasta:  


FALCON 
MARIANO 


 


 
  
  
 
 RESSIO SILVANA 
 


 
 


Departamento  


Estudios  


Básicos 


 


Mesa 322 
Desde:  


FALCONE 
WALTER 
JULIAN 


 
Hasta:  


GALLARDO 
MICAELA Y. 


 


 
 
 
MORENO CAROLINA  


 
 
 


Sala 3 


 


Mesa 323 
Desde: 


GALLARDO 
RAFAEL A. 


 
Hasta:  


GONZALEZ 
JOAQUIN 


 


 
 


 
 
MEDINA PATRICIA 


 
 


Departamento  


Derecho  


Público 


Mesa 324 


Desde: 
GONZALEZ 


MILAGROS T. 


Hasta:  
JEREZ MATIAS  


 


 
 
 
BUSTOS MARIELA  
 
 
 


 
 


Práctica Profesional 
 







 


    
 
                                                                                                     
         
 
   
          
 


decanato@derecho.unc.edu.ar -  Obispo Trejo 242- CP 5000- Córdoba 


 


“1983/2023 -  40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 


 


Mesa 325 


Desde:  


JEREZ 
CONTRERAS 
MARIANA R. 


Hasta:  
LUCERO  CARLA 


J. 


 


 


MAURIZI MARÍA VICTORIA 
 


 


 


 


 


Departamento  


Derecho  


Comercial  


 


 


Mesa 326 
Desde:  


LUCERO 
GABRIELA A. 


 
Hasta: 


MASSUD ZAHIR 
DANIEL 


 
  


  SUÁREZ MELISA FABIANA 


  


 
  


Sala 7 


 


Mesa 327 
Desde:  


MATELLAN 
MORILLA 
TOMAS 


 
Hasta:  


MOYA GARCIA 
NATALIA M. 


 


  


MASSA LAURA AGUSTINA 
(17 y 18/05 de 8 a 14hs) 


 
 
 
 BORGHI ANGELES 
(17 y 18/05 de 14hs hasta cierre) 


 
Departamento 


Derecho 


Social 


 


Mesa 328 
Desde:  


MOYANO ANA 
 


Hasta: 
OVIEDO  


MILAGROS 


   
 
  
 ALVAREZ PRADO MARTIN 


 


 


Departamento  


Derecho 


Procesal 


 


Mesa 329 
Desde:  


OVIEDO ORIANA 


Hasta:  


PICCHIO 
CAROLA 


 


 
 PERANOVICH DAMIAN 
(17/05 DE 8 A 20HS – 18/05 DE 8 A 14HS) 


 
 
 
 YAREMCZUK NICOLAS  
(18/05 a partir de 14HS hasta CIERRE) 


 


 


Sala Vélez Mariconde 



mailto:decanato@derecho.unc.edu.ar





 


 


 


Mesa 330 
Desde: 


PICCO MARIA DE 
LA C. 


 
Hasta:  


RIOS MARCELO 
A. 


 


 
 
 
BUTELER MARIA LUZ  


 


 


Aula 47 


Mesa 331 
Desde: 


RIOS  YAMILA 
 


Hasta:  
SALAZAR ALMA 


 


 


VERCELLONE HINTZ SOFIA 


 


Aula 48 


 


Mesa 332 
Desde: 


SALAZAR  
LEILA E. 


 
Hasta:  


SPOSETTI 
ALBANA CLARA 


 


GONZALEZ SEBASTIAN 
 


Sala de Lectura 4° Piso 


Mesa 333 
Desde: 


SQUARZONI  
CARLA A. 


 
Hasta:  


VARELA  
NICOLAS A. 


 


 
AGUIRRE JORGE MAXIMO 


 


Sala de Lectura 4° piso 


Mesa 334 
Desde: 


VARELA 
ANGELES 
LUCRECIA 


 
Hasta: 


ZUTER MOLINA 
MATIAS 


 


 


MUZI CONRADO 


 
 
 


Sala de Lectura 4° Piso  


 
 
PERSONAL JUNTA ELECTORAL – PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN  
 
1.- CLAUDIA FERNANDA CUSCUNA 


2.- JORGE SEBASTIÁN VALDÉS 


 







 


    
 
                                                                                                     
         
 
   
          
 


decanato@derecho.unc.edu.ar -  Obispo Trejo 242- CP 5000- Córdoba 


 


“1983/2023 -  40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 


 


AUTORIDADES SUPLENTES Y ASISTENCIA DE MESAS 


1.- MIRIAM INÉS PERALTA  


2.- SOLEDAD PESQUEIRA NOZIKOVSKY 


3.- ROMINA RUIZ 


4.- LAUTARO RE TAGNI 


5.- GUSTAVO LÓPEZ 


 


PERSONAL APOYO  


1.- LUCIANA BARRIONUEVO 


2.- MATÍAS DÍAZ 


3.- MATÍAS FERNÁNDEZ 


 



mailto:decanato@derecho.unc.edu.ar



	numero_documento: AJE-2023-24-E-UNC-JE#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 15 de Mayo de 2023
		2023-05-15T14:55:17-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T15:03:08-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T17:20:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T17:20:55-0300
	GDE UNC




